Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300203

203

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.12.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.08.12.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de veículo para
atender às necessidades da Secretaria de Agricultura, Serviços Rurais e Recursos Hídricos
de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 27 de Agosto de 2021, a partir das 08:30
horas.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 16 de
Agosto de 2021, às 08:30 horas.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim - CE, 12 de agosto de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISOS DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2021.07.08.1
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatório modalidade
Concorrência nº 2021.07.08.1 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nº
8.666/93, em razão da necessidade de alterações diversas junto aos projetos técnicos de
engenharia civil, bem como nos seus orçamentos.

Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o)
Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010,
no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA N° 2021.07.19.2
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatório modalidade
Concorrência nº 2021.07.19.2 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nº
8.666/93, em razão da necessidade de alterações diversas junto aos projetos técnicos de
engenharia civil, bem como nos seus orçamentos.

Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o)
Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010,
no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2021.
JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nº 2021.08.04.1
A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do

Pregão Eletrônico nº 2021.08.04.1, sendo o seguinte: a empresa LC Locação de Palcos
LTDA, sagrou-se vencedora junto aos lotes 1 e 2, por ter apresentado os melhores preços
na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através
da plataforma eletrônica "bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 12 de agosto de 2021.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº. 09.21.07.14.001 - CHAMADA PÚBLICA Nº 09.006/2021CR e
do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação Nº 09.006.01/2021-CR. OBJETO:
prestação de serviços de saúde, de plantões médicos na especialidade Anestesiologista, de
interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster, do município de
Maranguape, tendo como contratada a empresa: COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO CEARÁ-COOPANEST, inscrita no CNPJ nº 11.807.245/0001-41, com
o valor total de R$ 2.380.757,16 (dois milhões, trezentos e oitenta mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e dezesseis centavos). FRANCISCA JAQUELINE HERBSTER BARRETO -
DIRETORA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. Vigência do

Contrato: 14/07/2021 à 14/07/2022. Data do Contrato: 14 de julho de 2021. Prefeitura
Municipal de Maranguape, em 14 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208.01/2021

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0208.01/2021, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE INSUMOS (MATERIAL DE CONSUMO), DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE - UBS, DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR
PROPOSTA Nº 36000.3936932/02-100, que realizar-se-á no dia 26.08.2021, às 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca-CE, 11 de agosto de 2021
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-PE

A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica bllcompras.com, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE, do tipo menor preço por lote,
cujo objeto é a Aquisição de Dieta e Suplemento Alimentar, para a Secretaria Municipal de
Saúde de Milagres. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das
15hs:00min do dia 13/08/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia
27/08/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia
27/08/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de pregos: às 09hs00min do dia 27/08/2021,
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça
Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-mail:
milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milagres-CE, 12 de agosto de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008.01/21- SRP

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 13 de
agosto de 2021 às 08h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços
no site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº 1008.01/21- SRP, cujo objeto é
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Milhã/Ce., Início da
sessão de disputa de lances: dia 25 de agosto de 2021 às 09h00min. (horário de Brasília -

DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, Centro.

Milhã - CE, 12 de agosto de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

SEINFRA -PROGRAMA CISTERNAS
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de

Miraíma, comunica aos interessados que está realizando Chamada Pública para a Seleção
e Contratação de entidade privada sem fins lucrativos para a Implementação da Tecnologia
Social de Acesso a Água - Cisternas de 16 mil litros, observadas as disposições das Leis
Federais Nº. 8.666/93 e Nº 12.873/2013, do Decreto Nº 8.038/2013, Portaria MDS Nº
528/2017 e IO SESAN Nº 02. Poderão participar deste Edital as entidades privadas sem fins
lucrativos credenciadas pelo Ministério do Desenvolvimento Social, nos termos da Portaria
MDS Nº 528/2017. O Valor estimado é de R$ 332.973.63, conforme especificações e
condições constantes no Edital de Chamada Pública - Programa Cisternas Nº 01/2021 -
SEINFRA e seus anexos, com data e horário para Recebimento de Documentação e
Propostas até às 13h do dia 01 de Setembro de 2021, na sede da Comissão de Licitação
(Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-Ceará). O Edital na íntegra poderá ser
acessado nos Endereços Eletrônicos: www.miraima.ce.gov.br e licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
na Sede da Comissão de Licitação. Informações referentes às exigências para participação
e demais procedimentos poderão ser obtidos no mesmo local da entrega das propostas ou
pelo Email: pmmmiraimace@gmail.com.

Miraíma-CE, 12 de agosto de 2021.
JOSÉ CLAUDEMIR DOS SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão de Seleção Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de prestação de serviço da Chamada Pública Nº 002/2021/SMS.
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Organização Social Instituto de Gestão em
Saúde Kactus, inscrita no CNPJ Nº 36.064593/0001-05, no valor total de R$ 24.000.000,00
(Vinte e quatro milhões). Data do Contrato: 06 de agosto de 2021. Vigência: 24 Meses.
Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 10 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE CONTRATO

extrato do Contrato resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.003/2021-PE: nº
08.003/2021-01SME - Valor global: R$ 167.100,00 (cento e sessenta e sete mil e cem reais).
Contratada: IMEPH - Instituto Meta de Educação, Pesquisa e Formação de Recursos
Humanos LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Lucinda Maria Marques de
Azevedo.Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: Aquisição de
material didático para atender a demanda de alunos e professores das Creches, Educação
Infantil, e Ensino Fundamental da rede municipal de ensino, junto à Secretaria de Educação
de Quixadá/CE. Prazo de vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2021. Data da
assinatura do Contrato: 10 de agosto de 2021. Assina pela contratante: Secretária
Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 1° (primeiro) termo aditivo ao contrato da Chamada Pública nº 08.001/2021-
CHP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: GRUPO INFO R M A L .
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar, destinado
aos alunos da rede municipal de educação básica, de responsabilidade da Secretaria de
Educação do município de Quixadá/CE. Este termo tem por objeto a prorrogação até 31 de
dezembro de 2021. Assinatura: 05 de agosto de 2021. Signatária: Verúzia Jardim de
Queiroz - Secretária e Grupo Informal - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.002/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 26/08/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de bolas e
instrumentos esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Juventude
e Integração da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,
situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço
eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.015/2021-PE

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 26/08/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico nº 15.015/2021-PE, cujo objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos
industriais para fábrico de costura em tecidos jeans no sentido de atender as necessidades
da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do município, o qual se encontra na
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado
no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milag
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-13T02:36:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial